
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

  

 

    Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, 142 34 Νέα Ιωνία 

                 www.eoppep.gr  
         

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ                                                                                                          Ν. Ιωνία, 22/12/2022  

                                                                                             Αρ. Πρωτ.: ΓΔ/33324 

                          

Θέμα:  Aπόφαση της υπ’αριθμ. 506ης/21-12-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 4ο: «Έγκριση παράτασης της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών  του υπ’ αρ. πρωτ. 16177/18-11-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011632833), αρ. 
ΕΣΗΔΗΣ 177013 ανοικτού διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού: «Σχεδίαση και Ανάπτυξη Πληροφοριακών Συστημάτων Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (ΕΟΠΠΕΠ)» και κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5174679». 
 

Το Δ.Σ. ΤΟΥ Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4115 (ΦΕΚ 24/τ. A/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθμ. 112671/Γ4/2022 (Φ.Ε.Κ. 852 Υ.Ο.Δ.Δ./16-09-2022) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και ορισμός των μελών του» 

3. Την με αρ. πρωτ. 48077/Υ2 ΦΕΚ 1133/τ.Β/28-03-2018 Απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με τίτλο «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» 

4. Τη με αρ. πρωτ. 201572/Γ1/11-12-2014 (ΦΕΚ 3399/Β/18-12-2014) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με τίτλο «Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)». 

5. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. Α.Π. 66383 ΕΞ 2022/17-05-2022 (ΑΔΑ: ΩΑΓΟΗ-ΒΛΕ) Απόφαση Ένταξης του Έργου «SUB.3.2 
Ψηφιοποίηση ΕΟΠΠΕΠ / Digitization of EOPPEP» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174679) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας. – Δράση 16934 – Μεταρρύθμιση της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΕΚ) στον Άξονα 
3.2 «Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της εκπαίδευσης και εκσυγχρονισμός της επαγγελματικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης».  

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. 120692 ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ 26/08/2022 διατύπωσης γνώμης επί του σχεδίου 
Διακήρυξης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης με θέμα: 
Έγκριση διακήρυξης ανοιχτού διαγωνισμού για την ανάθεση της σύμβασης «Σχεδίαση και 
Ανάπτυξη Πληροφοριακών Συστημάτων Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) που εντάσσεται ως Έργο με τίτλο «Sub.3.2 - 
Ψηφιοποίηση ΕΟΠΠΕΠ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174679) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

8. Το υπ’ αρ. πρωτ. 14026/06-10-2022 πρωτογενές αίτημα του Γραφείου Διευθύνουσας 
Συμβούλου του ΕΟΠΠΕΠ με ΑΔΑΜ 22REQ011378017. 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΓΔ/14117/07-10-2022 με ΑΔΑ: 934ΜΟΡΗΛ-Τ0Κ και ΑΔΑΜ: 22REQ011628111 
απόφασης της υπ’ αριθμ. 495ης/06-10-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 2ο: 
«Διενέργεια ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο «Σχεδίαση και Ανάπτυξη 
Πληροφοριακών Συστημάτων Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π)» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας, συνολικού 
προϋπολογισμού 5.519.3319,13€ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, ήτοι 6.933.260,52 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. πρωτ. 66383 ΕΞ 2022/ΥΠΟΙΚ 17-5- 
2022 (ΑΔΑ: ΩΑΓΟΗ-ΒΛΕ) με την οποία προκηρύσσεται ο παρών διαγωνισμός και εγκρίνεται το 
τεύχος Διακήρυξης 

10. Τo υπ’ αρ. πρωτ. 16177/18-11-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011632833) τεύχος Διακήρυξης. 
11. Τα αιτήματα των οικονομικών φορέων που υπεβλήθησαν μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 
12. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για το οικονομικό έτος 2022, σύμφωνα με την υπ. αρ. 

36845/B2/31.3.2022  Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ  1606/Β΄/5.04.2021). 
13. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για το οικονομικό έτος 2023 
14. Την από 21/12/2022 εισήγηση της Δ/νουσας Συμβούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

 

http://www.eoppep.gr/
ΑΔΑ: 6ΗΝΜΟΡΗΛ-ΠΦΛ



2 
 

Αποφασίζει  
 

Όπως γίνουν δεκτά τα αιτήματα των υποψηφίων αναδόχων/οικονομικών φορέων:  
α) PROFILE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
β) MODUS AN ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ – ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ & ΜΕΘΟΔΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 γ) DIGITAL PARTNER ΙΚE  
ως προς την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας προσφορών, για δεκαπέντε (15) ημέρες, λαμβάνοντας υπόψη το 
γεγονός ότι μεσολαβεί η εορταστική περίοδος των Χριστουγέννων και οι υποψήφιοι ανάδοχοι/οικονομικοί φορείς, κατά 
δήλωσή τους είναι υποστελεχωμένοι. 
 
Ειδικότερα, την έγκριση της παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας προσφορών για δεκαπέντε (15) ημέρες ήτοι η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών από την Τρίτη 3 Ιανουαρίου 2023 μεταφέρεται για την Τετάρτη 18 
Ιανουαρίου 2023 και ώρα 15:00 και η ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών από την Τρίτη 10 Ιανουαρίου 2023 
μεταφέρεται για  την Τετάρτη 25 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 12:30. 
Επισημαίνεται ότι θα ακολουθηθούν όλες οι προβλεπόμενες διαδικασίες και ειδικότερα αποστολή διορθωτικής προκήρυξης 
στην Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, ως προς την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και ως προς την 
ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών και στη συνέχεια ανάρτηση των σχετικών αποφάσεων στο Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ). 
Επισημαίνεται ότι θα ακολουθήσουν όλες οι προβλεπόμενες διαδικασίες και ειδικότερα αποστολή διορθωτικής προκήρυξης 
στην Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, ως προς την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και ως προς την 
ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών και στη συνέχεια ανάρτηση των σχετικών αποφάσεων στο Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ). 
 

 
 

 
  Η Πρόεδρος  του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

 
 

                                     Φρειδερίκη Βλαχαντώνη 
 
 
 
H παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν 
 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο Προέδρου του Δ.Σ. 
2. Γραφείο Διευθύνουσας Συμβούλου 
3. Δ/νση Διοικητικών – Οικονομικών Υπηρεσιών 
4. Αρχείο 

ΑΔΑ: 6ΗΝΜΟΡΗΛ-ΠΦΛ


		2022-12-22T13:01:08+0200
	Athens




